
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  404  DEL  08/11/2017

OGGETTO

ISTITUZIONE  DI  OBBLIGO  DI  PROSEGUIRE  DIRITTO  E  DI  SVOLTA A  DESTRA 
(DIVIETO DI SVOLTA A SINISTRA FIG. II  81B ) PER TUTTI I VEICOLI TRANSITANTI 
LUNGO  LA  S.P.23  IN  DIREZIONE  EST-OVEST  E  OVEST-EST  IN  PROSSIMITA 
DELL'INCROCIO CON VIA MONTEGRAPPA IN LOC. MONTECAVOLO NEL COMUNE DI 
QUATTRO  CASTELLA  A  PARTIRE  DALLA  DATA  ODIERNA  E  FINO  A  TEMPO 
INDETERMINATO.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Invio via PEC
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
• Premesso che nell'ambito dei “lavori di messa in sicurezza della S.P.23 Rivalta-Quattro 
Castella-Vezzanella in loc.
Montecavolo,  all'intersezione con  via  Montegrappa,   nel  Comune di  Quattro  Castella”, 
appaltati alla Ditta
STRADEDIL s.r.l.  con sede in Boccassuolo di  Palagano (MO) in via Sassorosso n°38, 
inerenti la modifica
dell'intersezione  tra  la  S.P.23  e  l'incrocio  con  viaMontegrappa nel  Comune di  Quattro 
Castella, è stata rilasciata
specifica ordinanza il 03/08/2017 di cui al ns. Prot. n°19569/1/2017 inerente l'istituzione  di  
limite di velocità
a 30 Km/ora per segnalamento cantiere, l'introduzione di senso unico alternato regolato da 
impianto
semaforico  o  da  movieri  ed  il  posizionamento  della   segnaletica  di  cantiere,  con 
decorrenza dal giorno
28/08/2017 fino al termine dei lavori.
• Considerata l'imminente fine dei lavori citati in premessa;
•  Vista  la  specifica  ordinanza  n°  89  del  22/11/2016  rilasciata  dal  Comune  di  Quattro 
Castella, con la quale veniva
istituito l'obbligo di svolta a destra per tutti i  veicoli che in uscita da via Montegrappa si  
immettono sulla S.P.23, il
divieto di transito in via Montegrappa per gli autocarri oltre i 35 q.li, l'apposizione della  
segnaletica indicante
“STOP” presso l'intersezione via Montegrappa/S.P.23; 
• Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,
O R D I N A
• L'istituzione di obbligo di proseguire diritto e di svolta a destra (divieto di svolta a sinistra  
– Fig. II 81/b 
Art.  122 del  D.Lgs.  30/04/1992,  n.  285)  per  tutti  iveicoli  transitanti  lungo la  S.P.23 in  
direzione est-ovest e
ovest-est in prossimità dell'incrocio con via Montegrappa, in loc. Montecavolo, nel Comune 
di Quattro 
Castella a partire dalla data odierna e fino a tempo indeterminato.
Reggio Emilia, lì 09/11/2017 IL DIRIGENTE
Dott.Ing. Valerio Bussei
Servizio Infrastrutture,  Mobilità Sostenibile,  Patrimonio ed Edilizia – C.So Garibaldi,  26 
(RE) – Tel.0522-444351; Fax 0522-451714
Provincia  di  Reggio  Emilia  –  Corso  Garibaldi,  59  –  42121  Reggio  Emilia  –  c.f. 
00209290352 – Tel. 0522.444111 – www.provincia.re.it
Di quanto sopra si deve dare comunicazione al Sindaco del Comune di Quattro Castella,  
alla Prefettura diReggio Emilia,
alla Questura di Reggio Emilia,  alla Polizia Stradale di  Reggio Emilia,  ai  Carabinieri  di 
Quattro Castella, al Corpo Polizia

Atto N. 404 del 08/11/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Municipale Unione Colline Matildiche, alla Ditta STRADEDIL s.r.l.  stradedilsrl@pec.it,  a 
S.E.T.A
(elisa.bocedi@setaweb.it   , leonardo.sammarco@setaweb.it   , renzo.brozzi@setaweb.it,) 
all'Agenzia Locale per la Mobilità
di Reggio Emilia, al Comando Vigili del Fuoco di Reggio Emilia, alla Polizia Provinciale di 
Reggio Emilia,  al Corpo
Forestale  dello  Stato  di  Reggio  Emilia,  al  118  Reggio  Soccorso,  alla  Responsabile 
dell'U.O. Manutenzione Strade
Reparto Sud Geom. Roberta Guglielmi SEDE, all'Ufficio Trasporti  Eccezionali SEDE, al 
Sorvegliante Stradale di zona
Sig. Massimo Coloretti SEDE, al Direttore dei Lavori Ing. Maurizio La Macchia SEDE.
per copia conforme
IL DIRIGENTE
Dott.Ing. Valerio Bussei

Atto N. 404 del 08/11/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/11/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 404 del 08/11/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


